
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

16.071 
12 juli 2016 
14
Beschikbaar stellen aanvullend krediet Noordzijde centrum

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 juni 2016, nr. 16.070;

overwegende dat in 2015 na intensief overleg met alle betrokkenen in het centrum 
een herinrichtingsplan voor het openbaar gebied Noordzijde centrum is opgesteld en 
vervolgens door het college vastgesteld en dat dit plan kan rekenen op een breed 
draagvlak;

dat als gevolg van areaalvergroting, de noodzakelijke inzet van extra ambtelijke 
capaciteit alsmede door niet voorziene zaken tijdens het bouwrijp maken van de 
locatie servicebioscoop sprake is van een toename in de kosten;

dat waarde gehecht wordt aan de afspraken die in dit kader gemaakt zijn en dat wij 
daarom niet opteren voor een aanpassing van het plan of een latere uitvoering van 
het onderdeel Noordentree, maar bereid zijn hiervoor aanvullende middelen 
beschikbaar te stellen zodat het vastgestelde herinrichtingsplan leidend blijft en in 
2016 de werkzaamheden grotendeels uitgevoerd kunnen worden;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

een aanvullend krediet beschikbaar te stellen van C 213.500 voor de uitvoering van 
het herinrichtingsplan openbaar gebied Noordzijde centrum en deze in 2016 voor 
C 194.500 te dekken uit de algemene vrije reserve en vanaf 2017 de kapitaallasten op 
te nemen ten laste van het exploitatiesaldo.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 12 juli 2016

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


